
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.09.2020                                                                                                            № 633 

г. Оха 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Порядок 

предоставления субсидии из 

бюджета муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» на  финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат, 

связанных с ремонтом объектов 

муниципальной собственности, 

переданной в хозяйственное 

ведение муниципальным 

унитарным предприятиям, 

утвержденный постановлением 

администрации городского округа 

«Охинский» от 19.06.2019 № 421 
 
 

В соответствии со статьями 7, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский» на финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной в 

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 19.06.2019 № 421 следующие изменения и дополнения: 

 1.1 пункт 1.4 после слов: «нуждающиеся в ремонте» дополнить словами: 

«модернизации, дооборудовании.»; 

 1.2 пункт 1.5 изложить в следующей редакции: «1.5. Применительно к настоящему 

порядку к ремонту объектов муниципальной собственности, переданной в хозяйственное 

ведение муниципальным унитарным предприятиям относится:»; 

1.3 пункт 1.5 дополнить подпунктами 1.5.3, 1.5.4 следующего содержания: 

- «1.5.3 модернизация - совокупность работ по усовершенствованию объекта 

основных средств, приводящая к повышению технического уровня, экономических 



2 
 

характеристик объекта, осуществляемая путем замены его конструктивных элементов и 

систем более эффективными»; 

- «1.5.4 дооборудование – дополнение основных средств новыми частями, деталями 

и другими механизмами, которые будут составлять единое целое с этим оборудованием, 

придадут ему новые дополнительные функции или изменят показатели работы, и 

раздельное их применение будет невозможно.»; 

- абзац 4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: «- дефектная ведомость с 

приложением фотоматериала предоставляется в случае необходимости проведения 

ремонтных работ»; 

- в пункте 2.6 после абзаца 5 дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:

 «- обоснование целесообразности выполнения работ по модернизации, 

дооборудованию муниципального имущества, подписанное руководителем Получателя 

субсидии - предоставляется в случае необходимости модернизации, дооборудования 

объекта»; 

«- письменное заключение о необходимости выполнения работ по модернизации, 

дооборудованию, подписанное руководителем органа местного самоуправления, 

курирующего деятельность Получателя субсидии, предоставляется в случае 

необходимости модернизации, дооборудования муниципального имущества; 

- абзацы 6 – 10 пункта 2.6 считать абзацами 8 – 11 соответственно. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» Поземского А.А. 
 

 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования     Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

 

http://www.adm-okha.ru/

